TỔNG CÔNG TY CÔNG NGHIỆP XI MĂNG VN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP VICEM THƯƠNG MẠI XI MĂNG            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  1162 /TMXM-TCKT                         Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2015

                V/v Công bố thông tin

         Báo cáo tài chính quý 3 năm 2015.

Kính gửi:

      - Uỷ ban chứng khoán Nhà nước;

      - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

1. Tên công ty: Công ty cổ phần Vicem Thương mại Xi măng.

2. Mã chứng khoán: TMX.

3. Trụ sở chính: Số 348 đường Giải Phóng, Phương Liệt, Thanh Xuân, Hà Nội.

4. Điện thoại: 0438643340               Số Fax: 0438642586

5. Người thực hiện công bố thông tin:  Bà Lê Kim Phương.

6. Nội dung của thông tin công bố:

6.1 Báo cáo tài chính quý 3 năm 2015 của Công ty cổ phần Vicem Thương mại xi măng được lập ngày 20 tháng 10 năm 2015, bao gồm: BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.

6.2 Nội dung giải trình (chênh lệch 10% LNST so với cùng kỳ năm ngoái) kèm theo văn bản giải trình.

7. Địa chỉ đăng tải toàn bộ Báo cáo tài chính quý 3  năm 2015:  www.cement-t.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Xin trân trọng cảm ơn!

   GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

    - Như trên;

    - TCKT, Thư ký Cty;

    - Lưu Văn thư.

       Ngô Đức Lưu
    TỔNG CÔNG TY CÔNG NGHIỆP XI MĂNG VN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP VICEM THƯƠNG MẠI XI MĂNG            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  1163 /TMXM-TCKT                         Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2015

      V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận

quý 3 năm 2015 so với cùng kỳ năm trước

Kính gửi:

      - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước;

      - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Công ty cổ phần Vicem Thương mại Xi măng xin được giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế quý 3 năm 2015 so với cùng kỳ năm trước như sau:

 I. Số liệu:

	Chỉ tiêu
	Quý 3 năm  2015
	Quý 3 năm  2014
	Chênh lệch tăng
	So sánh

Tăng

	Lợi nhuận sau thuế
	2.042.158.430
	1.482.574.377
	559.584.053
	37,7%

II. Nguyên nhân chênh lệch:

 Lợi nhuận trước thuế quý 3 năm 2015 tăng 559.584.053 đồng, tương ứng tăng 37,7% so với quý 3 năm 2014 do một số nguyên nhân như sau:
- Sản lượng tiêu thụ xi măng quý 3 năm 2015 tăng 39.225,37 tấn, tương ứng tăng 16%; đồng thời doanh thu kinh doanh xi măng tăng 40,107 tỷ đồng và lợi nhuận kinh doanh xi măng cũng tăng so với cùng kỳ năm 2014.
- Chi phí quản lý doanh nghiệp giảm do chi phí trích lập dự phòng nợ phải thu khó đòi quý 3 năm 2015 giảm  so với cùng kỳ năm 2014.

Công ty cổ phần Vicem Thương mại Xi măng xin cam đoan những giải trình nêu trên là hoàn toàn đúng, phù hợp với thực tế phát sinh tại Công ty.

Kính báo cáo Uỷ ban chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội các số liệu giải trình trên.

Xin trân trọng cảm ơn!

    GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

    - Như trên;

    - HĐQT, Ban KS;

    - TCKT, Thư ký Cty;

    - Lưu Văn thư.

         Ngô Đức Lưu